Entidad

Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora
Sonora

Municipio de Nogales, Sonora

Informacion al tercer trimestre 2025 sobre el grado de avance en el ejercicio de los recursos federales transferidos, que reciben las entidades
federativas, los municipios, los organismos descentralizados estatales, universidades publicas, asociaciones civiles y otros terceros beneficiarios

Municipio

Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales
Nogales

Tipo de Registro d
Recurso

Programa presupue 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025
Partida genérica 2025

e
Tipo de Recurso

Descripcion Ramo

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDI Aportaciones Federales parz

Clave
Ramo

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

Descripcion
Programa

FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN

Clave
Programa
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005
1005

rrogrdma
Fondo

Canuanin

Sin Especif Sin Especificar
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales
Municipio de Nogales

Dependencia Ejecutora

117513.91 0

Rendimiento Reint _,
) ) Tipo de Gasto
Financiero egro

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente



federativas, los municipios, los organismos descentralizados estatales, universidades publicas, asociaciones civiles y otros terceros beneficiarios

Partida Aprobado

Total del Programa Presupuestario 262994069
911 - Amortizacion de la deuda interna con instituciones de 7981079.53
921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de cré 62206355.8

551 - Equipo de defensa y seguridad 4972477
564 - Sistemas de aire acondicionado, calefaccién y de refri 0

565 - Equipo de comunicacion y telecomunicacion 1161981
567 - Herramientas y maquinas-herramienta 0

113 - Sueldos base al personal permanente 125838279
515 - Equipo de computo y de tecnologias de la informacié 527775
519 - Otros mobiliarios y equipos de administracién 12068

541 - Vehiculos y Equipo Terrestre 9606432
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 3071285.67
271 - Vestuario y uniformes 5046093
282 - Materiales de seguridad publica 0

296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de trans 2318878
334 - Servicios de capacitacion 1632760

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin 12934826
141 - Aportaciones de seguridad social 25683779

Modificado

262994068.99
7981079.53
62206355.8
4972477
74240.41
1209989.71
70964.64
125838279
525089.3
14753.7
9606432
1397936.73
5200983.16
2650490.03
993632.98
1632760
12934826
25683779

Recaudado
(Ministrado)
197363061.9
7981079.53
39359257.41
2049263.1
74240.41
1209989.71
70964.64
94510927.35
525089.3
14753.7
9606432
1397936.73
5200983.16
2650490.03
993632.98
1632760
12934826
17150435.85

Municipio de Nogales, Sonora
Informacion al tercer trimestre 2025 sobre el grado de avance en el ejercicio de los recursos federales transferidos, que reciben las entidades

Comprometido

190227559.79
7981079.53
39359257.41
2049263.1
74240.41
1209989.71
70964.64
94510927.35
257754.04
14753.7
8435097

0
5200983.16
2650490.03
0

1494158.2
9768165.66
17150435.85

Devengado

188114865.35
5868385.09
39359257.41
2049263.1
74240.41
1209989.71
70964.64
94510927.35
257754.04
14753.7
8435097

0
5200983.16
2650490.03
0

1494158.2
9768165.66
17150435.85

Ejercido

178346699.69
5868385.09
39359257.41
2049263.1
74240.41
1209989.71
70964.64
94510927.35
257754.04
14753.7
8435097

0
5200983.16
2650490.03
0

1494158.2

0
17150435.85

Pagado

178346699.69
5868385.09
39359257.41
2049263.1
74240.41
1209989.71
70964.64
94510927.35
257754.04
14753.7
8435097

0
5200983.16
2650490.03
0

1494158.2

0
17150435.85

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Pagado
SHCP
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

::gad° ESTATUS
19724554,

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado






