

**Municipio de Nogales, Sonora**

**Información al tercer trimestre 2025 sobre el grado de avance en el ejercicio de los recursos federales transferidos, que reciben las entidades federativas, los municipios, los organismos descentralizados estatales, universidades públicas, asociaciones civiles y otros terceros beneficiarios**

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto
Sonora	Nogales	Programa presupuestado	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Sin Especificar	117513.91	0	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		2 - Gasto de Inversión	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	
Sonora	Nogales	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS)	Aportaciones Federales para el Desarrollo Social	33	FORTAMUN	I005		Municipio de Nogales		1 - Gasto corriente	

**Municipio de Nogales, Sonora**

**Información al tercer trimestre 2025 sobre el grado de avance en el ejercicio de los recursos federales transferidos, que reciben las entidades federativas, los municipios, los organismos descentralizados estatales, universidades públicas, asociaciones civiles y otros terceros beneficiarios**

<b>Partida</b>	<b>Aprobado</b>	<b>Modificado</b>	<b>Recaudado (Ministrado)</b>	<b>Comprometido</b>	<b>Devengado</b>	<b>Ejercido</b>	<b>Pagado</b>	<b>Contratos</b>	<b>Proyectos</b>	<b>Pagado SHCP</b>	<b>Pagado EF</b>	<b>ESTATUS</b>
Total del Programa Presupuestario	262994069	262994068.99	197363061.9	190227559.79	188114865.35	178346699.69	178346699.69			N/A	19724554;	
911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de 7981079.53	7981079.53	7981079.53	7981079.53	5868385.09	5868385.09	5868385.09	5868385.09	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de cré 62206355.8	62206355.8	39359257.41	39359257.41	39359257.41	39359257.41	39359257.41	39359257.41	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
551 - Equipo de defensa y seguridad	4972477	4972477	2049263.1	2049263.1	2049263.1	2049263.1	2049263.1	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
564 - Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refri 0	74240.41	74240.41	74240.41	74240.41	74240.41	74240.41	74240.41	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
565 - Equipo de comunicación y telecomunicación	1161981	1209989.71	1209989.71	1209989.71	1209989.71	1209989.71	1209989.71	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
567 - Herramientas y máquinas-herramienta	0	70964.64	70964.64	70964.64	70964.64	70964.64	70964.64	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
113 - Sueldos base al personal permanente	125838279	125838279	94510927.35	94510927.35	94510927.35	94510927.35	94510927.35	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la informació 527775	525089.3	525089.3	257754.04	257754.04	257754.04	257754.04	257754.04	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
519 - Otros mobiliarios y equipos de administración	12068	14753.7	14753.7	14753.7	14753.7	14753.7	14753.7	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
541 - Vehículos y Equipo Terrestre	9606432	9606432	9606432	8435097	8435097	8435097	8435097	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	3071285.67	1397936.73	1397936.73	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
271 - Vestuario y uniformes	5046093	5200983.16	5200983.16	5200983.16	5200983.16	5200983.16	5200983.16	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
282 - Materiales de seguridad pública	0	2650490.03	2650490.03	2650490.03	2650490.03	2650490.03	2650490.03	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de trans 2318878	993632.98	993632.98	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
334 - Servicios de capacitación	1632760	1632760	1632760	1494158.2	1494158.2	1494158.2	1494158.2	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin 12934826	12934826	12934826	9768165.66	9768165.66	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
141 - Aportaciones de seguridad social	25683779	25683779	17150435.85	17150435.85	17150435.85	17150435.85	17150435.85	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado

